
COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE    COPIA 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo all’Associazione "Campo Ferramonti di 

Tarsia 1940-1945 A.P.S." per la realizzazione degli eventi inerenti la celebrazione degli 80 

anni dalla Liberazione del Campo di Concentramento di Ferramonti di Tarsia (CS) – 

Approvazione rendiconto 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE  

 

       Visto il Provvedimento Sindacale n. 2/2024 Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla 
sottoscritta è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi 
Sociali e con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso 
l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI – la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio;   

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

       Premesso: 
- che con delibera di G.C. n. 6 del 25/01/2024 è stata approvato il programma della 
manifestazione “I Giorni della Memoria”  che si è tenuta nei giorni dal 24 Gennaio al 5 
Febbraio 2024; 
- che con lo stesso atto, si assegnava un budget di spesa pari ad Euro 12.986,50 di cui €. 
4.200,00 sul 1048.1ed €. 7.036,50 sul cap. 333 del Bilancio di previsione 2024/2026; 

- Che per l’organizzazione degli eventi si è reso necessario il supporto dell’Associazione 
"Campo Ferramonti di Tarsia 1940-1945 A.P.S." che si ha prestato la propria disponibilità; 

Vista la richiesta del 12/04/2024, Prot. dell’Ente n. 5169 ad oggetto: “Rendiconto Giorno della 
Memoria 27 Gennaio 2024” pari ad euro 1.610,50 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio n. 7 del 15-03-2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

“Regolamento per la concessione di contributi ex art. 12 L. n. 241/1990”; 

RITENUTO pertanto necessario adottare idoneo atto di impegno di spesa e liquidazione per il 

contributo sopra elencato per l’importo complessivo di € 1.500,00 in favore dell’Associazione 

"Campo Ferramonti di Tarsia 1940-1945 A.P.S."  

DI dare atto che la somma relativa al contributo trova copertura finanziaria sul capitolo 1048.1 del 

bilancio di previsione 2024 -2026;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

 

 

Reg. Gen. n° 248 

Del 19/04/2024 

Reg. di Servizio n° 75 

Del 19/04/2024 



  

                                                               

 

DETERMINA 

 

1. . Di impegnare e l i q u i d a r e la somma complessiva di € 1.500,00  a favore  

dell’Associazione “Campo Ferramonti di Tarsia 1940 – 1945 A.P.S per la realizzazione 

degli eventi inerenti la celebrazione degli 80 anni dalla Liberazione del Campo di 

Concentramento di Ferramonti di Tarsia (CS)  

2. . DI imputare la somma complessiva di € 1.500,00 sul capitolo 1048.1 del bilancio di 

previsione 2024-2026 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica;  

4. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

5.  .Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento 

 

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento a norma della legge n. 241/1990, è la D.ssa 

LAINO Maria Teresa 

  

Tarsia, 19/04/2024 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                              F.TO           Dott. ssa Maria Teresa Laino 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                            F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

Data 22/04/2024 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ dal 13/05/2024 e così per 15 gg. consecutivi. 

  

                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino      

                                                                                                       

 

 


